令和３年７月２９日

保護者 各位

福岡教育大学附属久留米中学校

校 長 大 内 毅

令和４年度から導入する新制服について

日頃から本校の教育活動についてご理解ご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染拡大をはじめとした社会の変化によって、学校にお

ける生活様式が大きく変化しています。中でも制服については、ＬＧＢＴＱ※の当事

者が困ることのないよう、早急な対応が求めらています。

※ あるデータによれば１０人に１人はその可能性があると言われている、性的少数者のこと

本校においても、制服検討委員会（委員長＝ＰＴＡ会長）に対してこれからの本校

の制服の在り方について諮り、検討を重ねていただいた結果、次のような答申をお受

けしました。

・ ＬＧＢＴＱに対応し、且つ伝統ある久留米附中にふさわしい制服を制定すること。

・ 制定にあたっては複数メーカーからの提案を基に、コンペを開いて決定すること。

・ 新制服の導入は令和４年度入学生から順次行うこと。

この答申を基に、本年３月に制服選定コンペティションを行った結果、下記のとお

り令和４年度から新制服を導入することとなりました。保護者の皆様におかれまして

はご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 導入年度と学年

令和４年度入学生から順次導入します。

令和４年度の２、３年生については現行の制服を継続しますが、希望があれば新

制服着用も可とする予定です。

２ 製造業者

株式会社トンボ

３ 販売業者

株式会社マルヒロ、有限会社イトヤ

※ ＬＧＢＴＱに対応した制服につき、従来のような性別による販売店の区分はあ

りません。価格も同一です。

４ デザインや機能

ブレザー型制服とします。スラックスやスカート、ネクタイやリボン等、性別に

関係なく各自で選択して着用できます。

なお、久留米市立中学校も令和４年度から統一型ブレザーに移行予定とのことで

すが、本校制服とは別のものとなります。

デザインや機能の詳細はホームページに掲載しますのでご覧ください。

本校ホームページ https://kurumejs.fukuoka-edu.ac.jp/